ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

Av. Barão do Rio Branco nº 760 - Bairro: Centro - CEP: 68.748-000 - São Francisco do Pará – Pará

Contato: (91) 99966-4759

PRIMEIRO TERMO ADITIVO

1º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO E VALOR AO CONTRATO Nº 01-

29102020/001-PE-PMSF-SAÚDE.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO E

VALOR AO CONTRATO Nº 01-29102020/001-PE-PMSF-SAÚDE,

FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO

PARÁ, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL, E A EMPRESA PRESERVE COLETORA

DE RESÍDUOS LTDA CNPJ Nº 09.332.562/0001-07, COMO ABAIXO

MELHOR SE DECLARA.

O Fundo Municipal de Saúde de São Francisco do Pará, Estado do Pará, devidamente inscrito no

CNPJ/MF sob o nº 12.062.549/0001-90, sediada na Avenida Celso Machado, n°100, Bairro: Cristo

Redentor, Município de São Francisco do Pará, CEP: 68.748-000, neste ato representado pela

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, a senhora Patrícia Silva Chaves, brasileira, inscrita no RG

3608999 e CPF 812.065.692-04, residente e domiciliado na Av. Celso Machado nº 144, Bairro: Cristo

Redentor, Município de São Francisco do Pará, doravante denominado CONTRATANTE, e do outro

lado, PRESERVE COLETORA DE RESÍDUOS LTDA, devidamente inscrita no CNPJ Nº

09.332.562/0001-07, denominada CONTRATADA, com sede na Travessa Segunda da Colônia

Marupaúba, S/N, Zona Rural, Tomé – Açu- PA, CEP:68.680-000, neste ato sendo representada pelo Sr.

Claudio Roberto Delpupo Trivilin, portador do RG nº 2836239 SSP/PA e do CPF nº 490.305.822-00,

residente e domiciliado na Av. Gentil Bitencourt nº 563 AP 202, ED. La Residence, Batista Campos,

Belém/PA, CEP:66015-140, vencedora do Pregão Eletrônico nº 001/2020-PE-PMSF-SAÚDE, já

qualificada no instrumento inicial, nos termos que se seguem:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA ORIGEM DO CONTRATO:

1.1. Contratação de Empresa para coletas, transporte, tratamento e destino final ao lixo patológico

proveniente dos estabelecimentos de Saúde acoplados a Secretaria Municipal de Saúde de São

Francisco do Pará.

CLÁSULA SEGUNDA – DA FUNDAMENTAÇÃO:

2.1. O presente Termo Aditivo fundamenta-se no Art. 57 inciso II, da Lei nº 8666/93.

CLÁSULA TERCEIRA – DA PRORROGAÇÃO POR IGUAL PERÍODO:
3.1. O prazo da prorrogação do Termo Aditivo será de 01 de janeiro de 2021 até 28 de fevereiro de

2021.

CLÁSULA QUARTA – DOS RECURSOS FINANCEIROS:

4.1. Exercício 2020

Unidade Orçamentária: 2.084 – Manut. Do Programa de Atenção Básica

Atividade: 10 301 0050 2.084 – Manut. Das ativ. E Func. Da Sec. De Saúde

Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 – Outros Serv. De Terc. Pessoa Jurídica

Fonte de Recurso: Ordinários

Unidade Orçamentária: 2.091 – Manut. Das Ativ. E Func. da Sec. Mun. de Saúde

Atividade: 10 122 0048 2091 – Manut. Das Ativ. E Func. da Sec. Mun. de Saúde

Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 – Outros Serv. De Terc. Pessoa Jurídica

Fonte de Recurso: Ordinários

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

Av. Barão do Rio Branco nº 760 - Bairro: Centro - CEP: 68.748-000 - São Francisco do Pará – Pará

Contato: (91) 99966-4759

Unidade Orçamentária: 2.078 – Manutenção de Outros Programas do SNS

Atividade: 10 301 0047 2.078 – Manutenção de Outros Programas do SNS

Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terc.de Pessoa Jurídica

Fonte Recurso: Trans. SUS Bloco de Custeio

Unidade Orçamentária: 2.088 – Manutenção dos Serviços de Vigilância Sanitária - VS

Atividade: 10 304 0049 2.088 – Manutenção dos Serviços de Vigilância Sanitária - VS

Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terc.de Pessoa Jurídica

Fonte Recurso: Trans. SUS Bloco de Custeio

Valor Global: R$ 31.500,00 (Trinta e Um Mil e Quinhentos Reais)

 CLÁUSULA QUINTA – DO VALOR:

Itens Descrição dos Produtos Unid. Quant. V.Unit.R$ V. Total R$

01 Coleta de Lixo Patológico KG  7.000 4,50 31.500,00

VALOR GLOBAL R$  31.500,00

CLÁUSULA SEXTA - DO CONTRATO:

6.1. Permanecem inalteradas as demais disposições do Contrato.

CLÁUSULA SÉTIMA - DA DISPOSIÇÃO:

7.1. E assim por estarem de acordo, é lavrado o presente termo em 03 (três) vias de igual teor, o qual

depois de lido e achado conforme, é assinado pelas partes contratantes e pelas testemunhas abaixo.

                                                             São Francisco do Pará/PA, 23 de dezembro de 2020.

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PATRÍCIA SILVA CHAVES

CONTRATANTE

CLAUDIO ROBERTO DELPUPO TRIVILIN

PRESERVE COLETORA DE RESÍDUOS LTDA

CNPJ Nº 09.332.562/0001-07

CONTRATADA

Testemunha 1: _________________________________

                      CPF:

     2: __________________________________

                       CPF:

		2020-12-23T14:47:10-0300
	CLAUDIO ROBERTO DELPUPO TRIVILIN:49030582200

		2020-12-23T14:47:53-0300
	PRESERVE COLETORA DE RESIDUOS LTDA:09332562000107

		2020-12-23T15:47:46-0300
	PATRICIA SILVA CHAVES:81206569204